DIÁRIO OFICIAL Nº 33068 17Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2016

PORTARIA Nº 100 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
DETERMINAR a servidora DANIELE DA SILVA MONTEIRO, Id.
Funcional nº 5416450 / 2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO,
lo tada na Divisão de Imunização - SESPA, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 15 de Fevereiro de 2016 a 15 de
Março de 2016, referente ao triênio 20 de Fevereiro de 2008 a
19 de Fevereiro de 2011.
PORTARIA Nº 110 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
DETERMINAR a servidora JAQUELINE ROCHA DE OLIVEIRA, Id.
Funcional nº 54191328 / 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, lo tada no Gabinete do Secretário - SESPA, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 01 de Março de 2016 a 30
de Março de 2016, referente ao triênio 19 de Julho de 2005 a 18
de Julho de 2008.
PORTARIA Nº 111 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCEDER a servidora ISABEL IVONE SEABRA DANIN, Id.
Funcional nº 78670 / 1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo-
tada no Departamento de Atenção a Saúde - SESPA, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 01 de Março de 2016 a 30
de Março de 2016, referente ao triênio 01 de Abril de 1992 a 31
de Março de 1995.
PORTARIA Nº 112 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
DETERMINAR a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO
CIRILO DORNELAS, Id. Funcional nº 5110629 / 1, ocupante
do cargo de BIOQUIMICO, LOTACAO PROVISORIA - SESPA, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 07 de Março de
2016 a 05 de Abril de 2016, referente ao triênio 05 de Novembro
de 2008 a 04 de Novembro de 2011.
PORTARIA Nº 108 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCEDER a servidora ALDENISE SILVA DA SILVA, Id.
Funcional nº 80845678 / 2, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lo tada no Gabinete do Secretário - SESPA,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 14 de Março de
2016 a 12 de Abril de 2016, referente ao triênio 09 de Setembro
de 2010 a 08 de Setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
15.02.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA.

Protocolo 926618

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 176158A/21.01.2016
NOME            :SIMONE CRISTINA GAIA DE SANTANA CASTRO
MATRICULA   : 54191366/1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO
PERÍODO       :07.01.2016  a 22.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 175969A/22.01.2016
NOME            : RUTH DAVID DE GOIS
MATRICULA   : 5303666/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 30.12.2015 a 02.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176283/22.01.2016
NOME            :ROSANA FERREIRA DA SILVA
MATRICULA   : 2010810/1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
PERÍODO       :08.01.2016  a 28.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176332A/25.01.2016
NOME            : NIZOMAR DA SILVA FERREIRA
MATRICULA   : 55586382/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :29.12.2015  a 26.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176345A/25.01.2016
NOME            : NELMA GOMES DA SILVA
MATRICULA   : 57205659/1
CARGO           : TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :14.01.2016  a 28.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176205A/20.01.2016
NOME            : LUCILENE COSTA SOZAR
MATRICULA   : 122211/1
CARGO           : TÉCNICO EM RADIOTERAPIA
PERÍODO       :04.01.2015  a 12.02.2015
LAUDO MÉDICO Nº. 176340A/25.01.2016
NOME            : DANIELE DE BARROS GALINDO
MATRICULA   : 5870925/3
CARGO           : MÉDICO VETERINÁRIO
PERÍODO       :16.01.2016  a 05.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 272/13.01.2016
NOME            : ANTONIO GOMES DOS SANTOS
MATRICULA   : 5832730/3
CARGO           : MAQUEIRO
PERÍODO       :11.12.2015  a 13.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176288A/22.01.2016
NOME            :ANA MARIA ALVES RIBEIRO
MATRICULA   : 54197646/2

CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO       :04.01.2016  a 17.02.2016.
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 176142A/19.01.2016
NOME            : MARIA ROSA SILVA DA CONCEIÇÃO
MATRICULA   : 114740/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       :07.01.2016  a 05.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176267A/21.01.2016
NOME            : MARILDA BENTES CHAGAS
MATRICULA   : 54184097/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :16.01.2016  a 19.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176312A/25.01.2016
NOME            : IVONE BARROS CAVALCANTE
MATRICULA   : 55588397/4
CARGO           : PSICOLOGO
PERÍODO       :21.01.2016  a 29.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176250A/21.01.2016
NOME            : COSME MACEDO PEREIRA
MATRICULA   : 5089204/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       :01.01.2016  a 03.03.2016
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 176336A/25.01.2016
NOME            : ELISA MARIA BARBOSA SEABRA
MATRICULA   : 57208678/1
CARGO           : TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :18.01.2016  a 28.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176314A/25.01.2016
NOME            : GUIOMAR FERREIRA DUARTE DA CRUZ
MATRICULA   : 5217814/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :08.01.2016  a 27.01.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
15.02.2016.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 926666

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº07 DE 21 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01. 2011,
publicada no D.O.E., nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
RETIFICAR, a PORTARIA Nº 07 de 21.01.2016, publicada no
D.O.E. nº 33.054 de 22.01.2016, que concedeu Licença Prêmio
ao servidor BRUNO DOS SANTOS MARINHO, matrícula nº
55586199-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO.
Onde se lê: Triênio: 08 de julho de 2006 a 07 de julho de 2009
Leia-se: Triênio: 08 de junho de 2006 a 07 de junho de 2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Diretor do LACEN/PARÁ
Protocolo 926553

ERRATA DE PORTARIA Nº08 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01. 2011,
publicada no D.O.E., nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
RETIFICAR, a PORTARIA Nº 08 de 21.01.2016, publicada no
D.O.E. nº 33.054 de 22.01.2016, que concedeu Licença Prêmio
a servidora KARINA JEANNE DE CASTO LINS MAGNO E SILVA,
matrícula nº 5900232-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM
GESTÃO DE PESCA E AQUICULTURA - ENGENHEIRO QUÍMICO.
Onde se lê: Triênio: 01 de junho de 2012 a 31 de junho de 2015
Leia-se: Triênio: 01 de junho de 2012 a 31 de maio de 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Diretor do LACEN/PARÁ
Protocolo 926559

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 19 de 15/02/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO SERVIÇO DE
CITOPATOLOGIA DO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO LESTE.

Período da viagem: 18 a 19/02/2016.
Quantidade: 1 e ½ (uma e meia)
Origem: Belém - PA
Destino (s): Paragominas- PA.
Servidor:  Sebastião Licinio Lira dos Santos / Mat. 84387-3 /
Comissionado.
Ordenador: Sebastião Licínio Lira dos Santos.

Protocolo 926814

PORTARIA Nº 20 de 15/02/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA COMISSÃO
INTERGESTORA REGIONAL - CIR.
Período da viagem: 25 a 26/02/2016.
Quantidade: 1 e ½ (uma e meia)
Origem: Belém - PA
Destino (s): Santarém- PA.
Servidor:  Sebastião Licinio Lira dos Santos / Mat. 84387-3 /
Comissionado.
Ordenador: Sebastião Licínio Lira dos Santos.

Protocolo 926840

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADIAMENTO DO PREGÃO 27/Lacen/2015
Avisamos aos Interessados no Pregão nº27/Lacen/2015- Objeto:
NOBREAK 3kva,SENOIDAL, que foi ADIADA SUA ABERTURA para
o dia 29/02/2016 no mesmo horário, por motivo de problemas
de Certifi cação Digital do Pregoeiro.
MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
PREGOEIRO/LACEN

Protocolo 926634

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 9 de 12 de Fevereiro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da capacitação no Sistema Integrado de
Material e Serviço- SIMAS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 23/02/2016 a 26/02/2016 / N° de Diária: 3,5 (três
diárias e meias)
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Socorro de Sousa Ferreira
CPF: 195.795.782-49
Matrícula: 735043381
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 926645

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  02 , de 15 de fevereiro  de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em
vista as instruções contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo
3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de
suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados